
Ejercicio 2021

CUENTAS ANUALES
DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

SOCIEDADES MERCANTILES

Gestión de Residuos de Huesca, S.A.U.





 Consorcio Agrupacion nº 1 de Huesca  

CERTIFICADO DEL ACUERDO DE APROBACIÓN DE LA CUENTA GENERAL PARA EL 
EJERCICIO 2021 
 

 

 

 

Mª Pilar López Navarro , La Secretaria del Consorcio Agrupación nº 1 de Huesca, 

 

CERTIFICO:  

 

 Que la Junta de Gobierno de este Consorcio  en sesión celebrada el día 30 de mayo de 2022 
adoptó el siguiente acuerdo: 

 

«Visto el expediente de aprobación de la Cuenta General de 2021, y considerando que, 

 

Primero:  Esta Cuenta General, preparada por la Intervención y rendida por la Presidencia, está integrada 
por los documentos a que se refiere el artículo 209 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y comprende, igualmente, las 
cuenta de la Sociedad GRHUSA 

 

Segundo:  Cuenta con el Informe favorable de la Intervención y ha sido examinada y dictaminada por la 
Comisión Especial de Cuenta. 

 

Tercero:  Sometida a información pública por espacio de quince días hábiles, no se han formulado 
reclamaciones. 

 

 

La Junta de Gobierno de este Consorcio , de acuerdo con lo establecido en el artículo 212.4 del 
Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, 

 

ACUERDA: 

 

Primero:  Aprobar la Cuenta General del Consorcio Agrupación nº 1 de Huesca del ejercicio 2021 integrada 
por la propia del Consorcio Agrupación nº 1 de Huesca y por la de la Sociedad GRHUSA 

 

Segundo : Conforme al artículo 212.5 del citado Real Decreto 2/2004, trasladar la Cuenta General aprobada 
al Tribunal de Cuentas.» 

 

 

 Y para su constancia, expido la presente con el visto bueno de El Presidente, en Huesca, a la fecha 
firma electrónica 

 

Vº Bº  

El Presidente 

 

 

 

 

 

La Secretaria 

 

 

 

 

 



 
Página  2 / 2 

Guillermo Palacin Castro Mª Pilar López Navarro  
 






























































































































	GRH_1. Gestion de Residuos de Huesca SAU
	GRH_2. certificado aprobacion cuenta genral
	GRH_3. CUENTAS GRHUSA 2021



